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Sflso 94.

Herr M. Andersson i Löfhult, om anläggande af en järnvägs
station vid Hörda.

Kommunalstämmorna inom Yirestad, Yästra Thorsås, Skatelöf ock 
Agunnaryds socknar i Kronobergs län hafva genom kommitterade kos kungl. 
järnvägsstyrelsen gjort ansökan om anläggande af en järnvägsstation å 
södra stambanan vid hemmanet Hörda mellan Yislanda ock Liatorps 
stationer.

I följd af denna ansökan kar kungl. järnvägsstyrelsen låtit på marken 
vid Hörda utstaka ock på karta upplägga plan för denna station samt 
uppgöra byggnadsritningar ock kostnadsförslag, slutande på 38,400 kronor, 
men kungl. järnvägsstyrelsen kar icke funnit skäl att ingå till Kungl. Maj:t 
med begäran om proposition till innevarande Riksdag om anslag till byg
gande af denna station.

Behofvet af den ifrågasatta stationen framgår redan däraf, att afståndet 
mellan Yislanda ock Liatorp är 18 kilometer, eller det längsta som finnes 
mellan två stationer på bansträckan Stockholm—Malmö. Två större berg 
af svart granit, lämpliga för bearbetning, finnas i närheten af Hörda äfven
som en större torfmosse, lämplig för bränntorfstillverkning, men såväl dessa 
industrier som ock det i orten varande jordbruket, hvilket har naturliga 
förutsättningar för att drifvas rationellt ock lönande, kafva i följd af det 
långa afståndet till närmaste järnvägsstation icke kunnat utvecklas såsom 
önskvärdt och gagneligt varit. Hörda är så mycket mera lämpligt för 
anläggande af en järnvägsstation, som den allmänna bygdevägen, hvilken 
sammanbinder Albo ock Sunnerbo kärad, där korsar landsvägen, ock 
orten är en af de mera skogrika trakterna i Småland.
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Att intresset för att på ifrågavarande plats få en järnvägsstation till 
stånd är stort, visas däraf, att jordägarne förbundit sig att afgiftsfritt 
lämna erforderlig jord icke allenast för järnvägsspåren och stationen, utan 
äfven till upplagsplats.

Då det kan starkt ifrågasättas, att utvidgning af spårsystemet i Lia- 
, torp eller åtminstone inköp af mark för upplagsplats icke skulle vara 

nödvändigt, ifall stationen vid Hörda anlades, torde de kostnader, som 
staten får vidkännas för den ifrågasatta stationen, icke blifva synner
ligen stora.

På grund af hvad jag sålunda anfört, vågar jag därför hemställa,

att Eiksdagen måtte besluta om anläggande af en 
järnvägsstation vid Hörda, mellan Yislanda och Lia- 
torps stationer, samt därtill bevilja ett anslag af 
38,400 kronor.

Jag anhåller att hos statsutskottet, dit denna motion torde remitteras, 
få aflämna de af järnvägsstyrelsen uppgjorda ritningar och kostnadsförslag.

Stockholm den 27 januari 1903.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 94.

Magnus Andersson.

I förestående motion instämmer

E. O. Magnusson.

Stockholm, tryckt hos P. Palmqnists Aktieholag, 1903.


